
CONSILIUL LOCAL MIHĂEŞTI 
STR. PRSINCIPALĂ , NR.61D 

JUD. OLT, COD POŞTAL 237255 
TEL/FAX: 0249488301 / 0249488400 

HOTĂRÂREA NR. 35 / 21.09.2018 

Referitor la Aprobarea Planului privind măsurile si acţiunile care se întreprind 
la nivelul comunei Mihăeşti, pe perioada sezonului rece 2018 - 2019 si alocării sumei de 30.000 
lei pentru ducerea la îndeplinire a obiectivelor propuse, 

Având în vedere: 
- Raportul favorabil de avizare nr. 2436/ 21 .09.201 8 al Comisiei pentru administraţie publică  

locală, juridică  şi de disciplină, apărarea ordinei si 1initei publice a drepturilor cet ăţenilor,. 

- Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Mihăeşti, înregistrat sub nr. 2343 / 06.09.2018, 

- Prevederile art 24, lit. f) şij) din Legea cadru a descentraliz ării nr. 195/2006, cu modificarile 
si completarile ulterioare; 

- Prevederile art. 22 din Ordonan ţa guvernului nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, cu 
modificările si completările ulterioare, 

- Prevederile legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, 
modifcata si completata prin Legea nr. 242/20 1 0; 

În temeiul dispozi ţiilor art. 36, alin.(1) şi alin(4) , art. 45, alin.(1) coroborate cu art. 115, ali.(1), lit. b) 
din Legea nr. 215  / 2001 privind administra ţia publică  locală,republicată, cu modificările si completările 

ulterioare, 

CONSILIUL LOCAL MLHĂEŞTI 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă  Planului privind măsurile si acţiunile care se întreprind la nivelul 
comunei Mihăeşti, pe perioada sezonului rece 2018 - 20 1 9, prezent în anexa care face parte 
integrantă  din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Se aprob ă  alocarea sumei de 30.000 lei din bugetul local al comunei Mih ăeşti 
Capitolul 5 1 .01 .03-20.01 .03 Autorit ăţi executive - Inc ălzit, iluminat 5i forţă  motrică , pentru 
acoperirea cheltuielilor ocazionate cu procurarea mate ş1e1or prevăzute în planului privind 
măsurile si acţiunile care se întreprind la nivelul comuSnei Mih ăeti, pe perioada sezonului rece 
2018 - 2019. 



Art.3 Impotriva prezentei Hotarari se poate depune contestatie la Tribunalul Olt, în termenul Iegal 
prevăzut de Legea 554/2004, cu modific ările si completările ulterioare 

Art.4 Prezenta hot ărâre se comunică  Instituţie Prefectului, pentru exercitarea controlului de 
legalitate, primarului comunei pentru ducerea la îndeplinire şi va fi afi şată  la sediul UAT comuna 
Mihăeşti pentru luare la cuno ştiinţă . 

Contrasemnează  

Secretarul Comunei Mih ăe şti 

Nicolae Alexandru C rian 

SIL
O Com 

Total consilieri 
 

Prezenti 

Pentru 

lmpotriva 

Abtineri 

Pre şedinte de şedinţă  

Consilier local 

loana  

x ~~> 


